

Tarihçe

Bartın İli Ulus İlçesi Kumluca Beldesi

Kumluca'nın ilk kuruluşu bilinmemekle beraber bulunduğu yörenin genel adı "Kocanaz" olarak geçmektedir. Orman yolları üzerinde olması sebebi ile çok eski zamanlarda şimdi ki Ziraat Bankasının bulunduğu yerde bir hanın olduğu bilinmektedir. Bu sebeple çok yakın zamana kadar Kumluca merkezine Hanyanı (Hayan) denilmektedir. Kumluca (Kocanaz) 1943 yılına kadar Safranbolu'ya bağlı bir köy iken Ulus'un Safranbolu'dan ayrılıp ilçe merkezi olması ile Bucak Merkezi olmuştur. Bu tarihten sonra Bucak Merkezinde Bucak Müdürlüğü, Nüfus Memurluğu/ Sağlık Memurluğu gibi Devlet Daireleri kurulmuştur. 1955 yılında (Devlet arşivlerindeki kayıtlara göre) Kocanaz adı Kumluca adı ile değiştirilmiştir. Kumluca Bucak Müdürlüğüne bağlı 21 köy muhtarlığının ilçe merkezine olan uzaklığı nedeniyle (40 Km) 1950-1960 yılları arasında hakimlik verilmiş olup, bu tarihler arasında görevine devam etmiştir. 1960'dan sonra hakimlik kaldırılmış ancak Bucak Müdürlüğü ve Nüfus Memurluğu gibi devlet daireleri 1970 li yıllara kadar faaliyetlerine devam etmişlerdir. Kumluca Bucak Merkezi 1975 yılında Bucak Müdürlüğünün tayin edilmesi nedeni ile sadece Sağlık Memurluğu görevine devam etmektedir. Bucak Merkezinde bir Sağlık Ocağı, üç Orman Bölge Şefliği kurulmuş olup, Bu şeflikler Bartın Orman İşletme Müdürlüğüne bağlıdır. 1980' de T.C Ziraat Bankası kurulmuş, bankanın açılması halkın ihtiyaçlarını karşılamada önemli bir edinmiştir. Kumluca Bucak Merkezine bağlı 20 Köy ,3 mahalle muhtarlığı olmak üzere 23 muhtarlıktan oluşmaktadır.

1970 li yıllardan sonra Bucak Merkezinin ve köylerinin yol/ su ve elektrik hizmetleri hızlanmaya başlamıştır, 26 Mart 1989 seçimlerinde Kavaklı Kaldırım, Yeni Mahalle ve Kumluca Merkez Mahallesi'nin birleşmesi ile Kumluca Belediyesi kurulmuştur. Beldemizin ilk belediye başkanı İbrahim Güner olmuştur. Daha sonra Metin Çetin Belediye Başkanı seçilmiş ve üç dönem belediye başkanlığı yapmıştır.2014 yerel seçimleri ile İSMAİL CAN belediye başkanı seçilmiş ve günümüzde de görevine devam etmektedir.

Cuma günleri kurulan pazar, bayram ve düğün merasimleri, dini bayramlarda yapılan futbol turnuvaları, önemli gün ve haftalarda yapılan anma ve kutlama programları yörenin en önemli sosyal ve kültürel faaliyetler arasında yer alır.

Genel Bilgi

Kumluca; batısında Kozcağız, doğusunda Abdipaşa, kuzeyinde Bartın,güneyinde Safranbolu ile komşu olup etrafı ormanlarla çevrili bir alan üzerinde kuruludur.Zafer ve Kızıllar Çayları Kumluca merkezinde birleşerek Kocanaz Çayı adını almakta daha sonra Bartın Çayı ile birleşerek Karadeniz'e dökülmektedir.Kumluca Beldesinin yüzölçümü 350 km² 'dir.Kumluca merkezinde arazi yapısı genel olarak düz olmakla beraber köyleri dağlık ve ormanlık olup arazileri eğimlidir.Kumluca beldesinde Kumluca Orman İşletme Şefliği,Ardıç Orman İşletme Şefliği ve Sökü Orman İşletme Şefliği olmak üzere üç Orman İşletme Şefliği bulunmakta olup,Kumluca Beldesinin çevresi bu orman işletme şefliklerine bağlı Kumluca,Ardıç ve Sökü ormanları ile çevrilidir.Ormanlar dik ve sarptır.

İklim ve Bitki Örtüsü

Her mevsim yağışlı,yazlar sıcak,kışlar soğuk,kar yağışlı geçmekte ve Karadeniz iklimi özelliklerini taşımaktadır.Kumluca'nın bitki örtüsünde geniş yer tutan ormanlar genellikle meşe,kökнар,çam,kayın ,gürgen ağaçlarından oluşur.

Nüfus Durumu

Kumluca'nın nüfusu 1997 Yılı Genel Nüfus sayımı sonuçlarına göre 1912 ve 2000 Yılında yapılan genel nüfus sayımı sonuçlarına göre 2892, Adrese Dayalı Nüfus Kayıt Sistemi (ADNKS) 2007 nüfus sayımı sonuçlarına göre 2393'dür.

Genel Bilgiler

Kumluca Beldesi, etrafı ormanlarla çevrili bir alan üzerine kuruludur.Belde'ye bağlı üç mahalle ve yirmi köy bulunmaktadır.Köylerin yerleşimi genelde birbirinden uzak ve dağınık vaziyettedir.Orman köylüsü halkımız geçimini, tarımsal kalkındırma kooperatifleri aracılığı ile yapılan orman istihsalinden sağlamaktadır.Bölgemizden maden ocaklarında çalışanlar,esnaflar,emekliler,serbest meslek sahipleri, kamu kurum ve kuruluşlarında çalışan memur ve işçiler ile Belde'deki tekstil fabrikalarında ve küçük sanayi işletmelerinde çalışanlar bölge ekonomisinin ve nüfusunun önemli bir kesimini oluşturmaktadır.Diğer bir geçim kaynağını ise tarım ürünleri,kestane ve fındık üreticiliği oluşturmaktadır.Kumluca Beldesi, çevre köyelerine merkezi konumda olup,köylü halkı her türlü ihtiyaçlarını belde merkezinden karşılamaktadır.

Beldemizde hizmet veren Belediye Başkanlığı,Jandarma Karakol Komutanlığı,Sağlık Ocağı,Ziraat Teknisyenliği,PTT Şubesi,Ziraat Bankası Şubesi ve Orman İşletme Şeflikleri gibi resmi daireler ve Atatürk Yatılı Bölge Ortaokulu,Çok Programlı Lise ve Mehmet Akif Ersoy İlkokulu bulunmaktadır.

Halkımızın zati yakacak,yapacak ihtiyacı ve orman ürünleri ile ilgili iş ve işlemleri beldemizdeki orman işletme şefliklerinde yapılmaktadır.Belde'de bulunan Atatürk Yatılı Bölge Ortaokulunda İl ve ilçelerden gelen öğrenciler eğitim-öğretimlerini yatılı olarak burada sürdürmektedir.Beldemize bağlı köylerdeki öğrenciler de taşınmalı sistemle Kumluca M.Akif Ersoy İlkokulu, Kumluca Çok Programlı Lisesi , Kumluca İmam Hatip Ortaokulu ve Zafer Köyü İlkokul-Ortaokulunda eğitim-öğretim görmektedir.

Belediyemizin; alt yapı,üst yapı,park bahçe, yol,tesis ve çevre düzenlemesi çalışmaları devam etmekte olup, Beldemiz hızla gelişerek modern bir şehir görünümü kazanmaktadır..Belde merkezine yapılan tekstil fabrikası ve kestane şekeri üretim atölyesi, belde ekonomisine büyük canlılık getirmiştir.Bunlarla birlikte belde'ye bağlı Zafer köyünde faaliyetini sürdüren orman ürünleri fabrikası ve tekstil fabrikası ile belde'de faaliyetlerini sürdüren, ağaç işleri, demir işleri,mermer ve plastik doğrama gibi küçük sanayi işletmeleri ürettikleri malları yurt içi ve yurt dışına pazarlayarak hem bölge ekonomisine katkı sağlamakta hem de önemli bir istihdam oluşturmaktadır.

Belde ve çevre köyleri halkı her yönüyle birbiri ile dayanışma içerisinde dir.Belediye Başkanlığı öncülüğünde,köy muhtarları,kooperatif başkanları,dernek temsilcileri ve belde'deki diğer sivil toplum kuruluşları biraya gelip, belde ve köylerin ortak sorunlarını görüşerek çözümü konusunda girişimde bulunmaktadır.

Kumluca Beldesinde faaliyet gösteren Kumluca Esnaf Spor Kulübü, futbol branşında Bartın 1.Amatör kümede mücadele etmektedir. Yine Kumluca Beldesinde faaliyet göstermekte olan Kumluca Avcılık ve Atıcılık Derneği, Yurtdışından gelen Av kafilesi ve yerli avcılarla birlikte av sporunun ve av turizminin geliştirilmesine katkı sağlamaktadır. Ayrıca Kumluca Beldesinde faaliyet gösteren, Kumluca Merkez Yeni Camii Koruma ve Yaşatma Derneği, Emekliler Derneği, gibi Sivil Toplum Kuruluşları faaliyetlerini sürdürmektedir.

Dil Özellikleri

Bartın'da, günümüz yazım ve anlatım dilimiz en iyi şekilde kullanılırken, yöresel şiveyle konuşmaktan da ayrı bir zevk alınır. Bartın şivesi, bütün Anadolu ağızlarında görülebilen genel ve ortak özellikler taşımakla birlikte, yöresel şive özelliklerimiz açısından da ilgi çekicidir. İstekler; bazı kelimeleri kısaltıp, bazı kelimeleri uzatarak, bazen de yöreye özgü kelimelerle yöresel tarzla anlatılır.

Bartın yöresi ağızlarını öteki Anadolu ağızlarından belirli şekilde ayıran özelliklerden biri iç ve son seslerde görülen g>v değişimidir. Öyle ki Türkçe'nin genel gelişme seyri içinde

kog>**kov**

ögey>**üvey**

köğürçken>**güvercin**

soğan>**sovan**

ög->**öv**

gibi kelimelerde az da olsa yazı diline kadar girip yerleşebilmiştir.

Yörede, bazı kelimeler şöyle kullanılır:

Alayım --> **Alıvaram**

Vereyim --> **Vercem**

Gidiyorum --> **Gidiyom**

Getirdim --> **Getidim**

Götürdüm --> **Götüdüm**

Annen-Baban --> **Anay-Bubay**

Amca --> **Emmi**

Bazen de "Toptallasında oturcak yer kalmamış, her yer **lembellek** dolu" da olduğu gibi yöresel kelimeler kullanılır.

Toptallası : Top tarlası, top sahası, stadyum

Lembellek : Boşluk kalmayacak şekilde

Ösger : Rüzgar

Madaf : Aranılan, beğenilen

Marta : Gizliliği kalmamış, değerden düşmüş

Mazak : Çok ham, olmamış meyve

Lomlom : Herkese karşı kırıcı olan, lafını bilmeyen kişi

Kıyırdam : Sözüne pek güvenilmeyen, hafif kadın

Mesmüs : Elinden iş gelmeyen, ağız laf yapmayan kişi

Yaylalar

ULUYAYLA



Ulus İlçesine 27 km. uzaklıktadır. Göktepe (1416 M) ile Ovacuma (300 M) arasında değişik rakımlarda yer almakta olup, ortalama yükselti 1000 M.'dir. Uluyayla, 86000 hektarlık el değmemiş bir orman varlığıdır. Yaylanın genel sahası 18.255 hektar, Yayla alanını oluşturan Kalkanlı mevkiinin alanı ise 60 hektardır. Bitki örtüsünü, iğne ve yayvan yapraklı ağaç türleri ve yüzlerce alt flora oluşturur. Uluyayla; ormanı ve yeşili, rengarenk çiçekleri, pınarları, mağaraları ve yaban hayvanlarıyla bir doğa harikasıdır.

ARDIÇYAYLASI



Ulus ilçesi, Kumluca beldesine 33 km uzaklıktadır. Yaklaşık 1500 m yükseklikte yer alan yaylanın genel sahası takriben 10 ha olup, yayla düzlüğü 4 ha büyüklüğündedir. Yaylanın bitki örtüsünü; Ardıç, Köknar, Kayın, Meşe, Gürgen, Fındık, Karaçam, Sarıçam, Kavak, Akçaağaç, Üvez, Ormangülü, Çoban püskülü, Yaban gülü, Isırgan, Ahududu, Böğürtlen, Çilek, Ayı üzümü gibi diğer ağaç türleri ve yüzlerce alt flora oluşturur. Ardıç kuşlarının çokluğu ile tanınan yayla, yaban hayatı yönüyle de zengindir. Ardıç yaylası, Kasım ve Nisan arasındaki 6 ayını karlar altında geçirmektedir.

GEZENYAYLASI



Ulus İlçesi, Kumluca Beldesinde. Ardıç bölgesindeki iki yayladan birisi olan Gezen yaylası, Ardıç yaylasına 8 Km uzaklıktadır. Ardıç yaylası ile aynı özelliklere sahip olup, 2 ha büyüklüğündedir.